DECRETO Nº 34.370, DE 11/07/2018.

DESIGNA  MEMBRO  EM  SUBSTITUIÇÃO  PARA
INTEGRAR  O  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS
DIREITOS  DA  PESSOA  COM  DEFICIÊNCIA  –
CMDPD.

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPIRITO
SANTO, NO USO DA ATRIBUIÇÃO QUE LHE CONFERE O ART. 55,
INCISO XIX, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.

DECRETA:

Art. 1º Ficam designados os senhores abaixo relacionados para compor o
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência – CMDPD, nomeado através
do Decreto nº 32.677, de 28/04/2017 em substituição ao Representante Governamental da
Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho – SEMDS suplente, Srª  Ângela Soares
Silva, em substituição ao representante suplente  Juscelino José dos Santos, representante
do CONSPAR -Conselho Popular de Aracruz,  conforme Ofício CONSPAR nº 015/2018,
substituição do representante Titular Geovane Conceição Oliveira da Secretaria de Esporte,
Lazer e Juventude e substituição do representante Suplente Altamir Jacinto Barcelos da 1º
Igreja Assembleia de Deus de Aracruz.

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS
E NÃO GOVERNAMENTAIS

CONSELHEIROS SUPLENTES

Secretaria de Desenvolvimento Social -SEMDS Suplente: Erica Queiros Silva

CONSPAR -Conselho Popular de Aracruz Suplente : João Rodrigues

Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude
Titular: Valdinei Tavares

1º Igreja Assembleia de Deus de Aracruz. Suplente: Robespierre Santana Silva

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 11 de Julho de 2018.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal